关于举行无锡市高中地理李青名师工作室、江阴市高中地理徐海龙名

师工作室联合教研活动的通知

各位无锡市、江阴市高中地理名师工作室学员及相关学校地理教师：

根据无锡市、江阴市有关名师工作室建设相关文件精神，经研究，

决定于9月 14日-15日举行无锡市高中地理李青名师工作室与江阴市

高中地理徐海龙名师工作室联合教研活动。具体通知如下：

一、研修对象

1.无锡市高中地理李青名师工作室全体学员(见附件 1)；

2.江阴市高中地理徐海龙名师工作室全体学员(见附件 2)；

3.江苏省无锡市第三高级中学、江苏省梅村高级中学、江苏省南

菁高级中学地理学科组教师；

4.各工作室辐射基地校成员。

二、研修安排

1.时间： 2023年9月14日-15日

2.方式：线下研修

3.研修地点：江苏省无锡市第三高级中学、江苏省梅村高级中学

三、研修内容（活动日程表）

时间 地点 内容 负责人

14 日（周四）

中午

12:15 江阴学员报到，地点：江苏省南菁高级中学

后统一坐车前往无锡市第三高级中学

13:15 无锡学员报到，地点：无锡市第三高级中学

徐海龙

李 青

14 日

（周

13:15-

13:30
无锡三高中校园参观

李 青

四、注意事项

1.本次活动为线下集中研讨，请参加活动的老师提前妥善安排好生活

与工作，准时、全程参加活动，不得无故缺席或中途离场。

2.依据相关财务管理规定，参加本次活动的老师，单位是无锡城区的

老师不能产生住宿费；江阴市高中地理名师工作室学员餐饮、住宿费由工

作室承担，其他非工作室学员教师的住宿费回原单位报销。

3.会议期间的用餐费、会务费由各工作室承担。

4.研修结束后一周内提交研修报告，汇总整编简报。

江苏省无锡市第三高级中学 无锡市高中地理李青名师工作室

江苏省南菁高级中学 江阴市高中地理徐海龙名师工作室

2023年9月6日

四）

下午 李 青

徐海龙

13:30-

14:10

14:25-1

5:05

三高中

微格教室

同课异构：

人教版选必一新授课

（高一）

《火星基地应该是什

么样子》

无锡市第三高级

中学 董晓宁

江苏省江阴市第

二中学 徐晨霞

15:30-

18:30

三高中

微格教室

工作室主持人点评课报告：

徐海龙《指向核心素养的高中地理教

学设计与实施》 徐海龙

李 青
工作室主持人学术报告：

李青《“三新”背景下高中地理教学的

坚守与创新》

14 日（周四）

18:30
返程，入住无锡如家精选酒店（无锡新区梅村古镇店） 徐海龙

15 日

（周

五）

上午

9:00 梅村高中 学员签到、参观校园 周 静

9:15-

9:55

梅村高中

阶梯教室

高三教学交流课：《区域地理（拉丁美洲）》

上课人：袁霞
周 静

10:00-

11:30

梅村高中

阶梯教室

工作室外请专家报告：

姚水文：高三地理备课组工作经验介绍；

周静：省梅中地理教研组建设

姚水文

周 静

15 日（周五）

中午
午餐，返程

周 静

徐海龙

附件 1：

无锡市高中地理李青名师工作室学员名单

序号 姓名 性别 单位 手机号码

1 时晨 女 无锡市辅仁高级中学 18021951832

2 李慧 女 无锡市第六高中 15951002252

3 王恩萍 女 无锡市第一女子中学 18112393017

4 马力 男 无锡市第三高级中学 18019950180

5 周铿霖 男 无锡市湖滨中学 18052485007

6 施乃芊 女 无锡市第一女子中学 18018306039

7 姚水文 男 江苏省梅村高级中学 13861693773

8 颜健 男 无锡市辅仁高级中学 18912382091

9 胡丹丹 女 无锡市市北高级中学 15052218992

10 蒯心怡 女 无锡市青山高级中学 18106178787

11 秦高炜 男 无锡市第三高级中学 13665185660

12 胡秋云 女 无锡市新吴实验中学 15961817340

13 陶佳 女 无锡市青山高级中学 17306139261

14 黄晓华 女 无锡市第一中学 13771173106

15 李馨桐 女 无锡市第三高级中学 18800577328

16 时晨 女 无锡市辅仁高级中学 18021951832

附件 2：

江阴市高中地理徐海龙名师工作室学员名单

序号 姓名 性别 单位 手机号码

1 封其汉 男 江阴市华士高级中学 15861637572

2 杨梅珍 女 江阴市第一高级中学 13506168080

3 徐志华 男 江苏省南菁高级中学 15061029156

4 时宇 男 江苏省南菁高级中学 13063521002

5 方梦梦 女 江苏省江阴高级中学 15295730830

6 刘铭 女 江苏省南菁高级中学 13921738398

7 周莉娜 女 江阴市青阳高级中学 13218855818

8 潘菁 女 江阴市华士高级中学 13914209315

9 沈利英 女 江阴市青阳高级中学 13921246086

10 雍文丽 女 江苏省南菁高级中学 15212901602

11 徐少春 男 江阴市成化高级中学 13771610612

12 陈中华 男 江苏省南菁高级中学 13915253623

13 田雨 男 江苏省南菁高级中学 15523412672

14 王莹 女 江苏省南菁高级中学 18800500169

15 何丽艳 女 江阴市要塞高级中学 13815130959

16 徐晨霞 女 江阴市第二中学 15950144964

17 张荣荣 女 江苏省南菁高级中学 15251584702

18 张雪 女 江苏省南菁高级中学 15706298007

19 徐新悦 女 江苏省南菁高级中学 18852191057

20 王璐莹 女 江苏省南菁高级中学 13074317808

	一、研修对象
	二、研修安排
	三、研修内容（活动日程表）
	四、注意事项